
CUENTA PÚBLICA 2016
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016
(PESOS)

Centro de Investigación y Docencia Económicas, A.C.Ente Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

921,070,033 0 0 0 921,070,033Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

714,263,266 0 0 0 714,263,266Aportaciones

206,806,767 0 0 0 206,806,767Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -50,517,400 -40,903,827 0 -91,421,227Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -40,903,827 0 -40,903,827Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -50,517,400 0 0 -50,517,400Resultados de Ejercicios Anteriores

0 0 0 0 0Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

921,070,033 -50,517,400 -40,903,827 0 829,648,806Hacienda Pública / Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

65,953,512 0 0 0 65,953,512Cambios en la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio
2016

7,734,165 0 0 0 7,734,165Aportaciones

58,219,347 0 0 0 58,219,347Donaciones de Capital

0 0 0 0 0Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -14,632,225 -46,014,243 0 -60,646,468Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -46,014,243 0 -46,014,243Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -15,152,709 0 0 -15,152,709Resultados de Ejercicios Anteriores

0 520,484 0 0 520,484Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

987,023,545 -65,149,625 -46,014,243 0 875,859,677Saldo Neto en la Hacienda Pública / Patrimonio 2016

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: MARTHA LUCIA FERNÁNDEZ MORALES
COORDINADORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

Elaboró: ROBERTO COLORADO LUNA
DIRECTOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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